

1:a söndagen efter trettiondedagen 20250112

Samlande rubrik: Jesu dop

Luk 3:15-17 15 Folket var fyllt av förväntan, och alla frågade sig om inte Johannes kunde vara Messias. 16 Men han svarade dem alla: »Jag döper er med vatten. Men det kommer en som är starkare än jag, och jag är inte värdig att knyta upp hans sandalremmar. Han skall döpa er med helig ande och eld. 17 Han har kastskoveln i handen för att rensa den tröskade säden och samla vetet i sin lada, men agnarna skall han bränna i en eld som aldrig slocknar.«

Luk 3:21-22 21 När nu allt folket lät döpa sig och Jesus också hade blivit döpt och stod och bad, öppnade sig himlen 22 och den heliga anden kom ner över honom i en duvas skepnad, och en röst hördes från himlen: »Du är min älskade son, du är min utvalde.«

Centralt i söndagens evangelietext är att Jesus låter sig döpas av Johannes döparen. Dopet är en helig handling där vi följer Jesu exempel och förenas med honom i hans död och uppståndelse. Genom dopet lägger vi av oss den gamla människan och får ta emot ett nytt liv i Kristus. En helig handling för rening, förnyelse och medlemskap i Guds folk.

Vi har just nu Biblisk allmänbildning. Bibelns innehåll är grunden för vår kristna tro. Har vi liten eller ingen aning om vad som faktiskt står, saknar vår kristna tro fäste vilket riskerar att vi hamnar i självförnekelse, änglasyner och olika fenomen såsom att höra "röster".

Vi tar del av samma grundläggande undervisning som församlingsborna i Kolossai: Hur vi blir levandegjorda tillsammans med Kristus. Hur vi skiljer ut oss från att leva – och!!! betrakta oss själva! - som enbart evolutionens mest högtstående djur! Paulus undervisar:

*Kol 2:6 Ni har lärt känna herren Kristus Jesus, lev då i honom, 7 med rot och grund i honom, allt fastare i den tro som ni har undervisats i, och låt er tacksamhet överflöda. 8 **Låt ingen göra er till fångar i de tomma och bedrägliga vishetsläror som bygger på mänskliga traditioner och kosmiska makter och inte på Kristus.** 9 Ty i honom har hela den gudomliga fullheten förkroppsligats och tagit sin boning. 10 Och i*

honom, som är huvudet för alla härskare och makter, har ni nått er fullhet. 11 I honom har ni också blivit omskurna, men inte som människor gör det, utan genom att bli av med den syndiga kroppen – det är omskärelsen genom Kristus – 12 när ni begravdes med honom i dopet. I dopet har ni också uppstått med honom genom tron på kraften hos Gud som uppväckte honom från de döda. 13 Och ni, som var döda **genom era överträdelser och ert oomskurna tillstånd**, er har Gud gjort levande tillsammans med Kristus, i och med att han förlät oss alla våra överträdelser 14 och drog ett streck över det skuldebrev som belastade oss med lagens krav. Han har utplånat det genom att spika det på korset. 15 Han avväpnade härskarna och makterna och utsatte dem för allas förakt, när han triumferade över dem genom Kristus.

16 Låt därför ingen döma er för vad ni äter eller dricker eller hur ni iakttar högtider eller nymånar eller sabbater. 17 Sådant är skuggan av det som skulle komma; själva kroppen är Kristus. 18 Låt er inte berövas segern av dem som hänger sig åt självförnekelse och ängladyrkan och som fördjupar sig i sina syner. De blåser upp sig med sina fåfänga människotankar 19 och **håller sig inte till honom** som är huvudet och som försörjer hela kroppen och binder ihop den med leder och senor, så att den växer som Gud vill.

20 Om ni med Kristus har dött bort från de kosmiska makterna, varför betar ni er då som om ni levde i världen och underkastar er påbud som: 21 Låt bli! Smaka inte! Rör inte! 22 Det gäller ju saker som skall förbrukas och upplösas och är bara människors bud och läror, 23 låt vara att det kallas vishet eftersom det ser ut som fromhetsövningar, självförnekelse och späkningar, förakt för kroppens behov.

Som Jesu lärjunge har du och jag dött bort från de kosmiska makternas grundlösa försök att vinna inträde i Guds evighet genom gärningar.

Vill du och jag ha en biblisk grund för våra liv, då väljer du och jag ett liv som Jesu lärjungar. Samma uppmaning som församlingsborna i Kolossai fick av Paulus. Gud är fullkomlig. Därför har vi ett fritt val.

Värdegrunden: "Jag är Jesu lärjunge" skiljer ut dej och mig från att enbart vara evolutionens mest högtstående djur! Som Jesu lärjunge har du och jag valt att lämna evolutionens meningslöshet, för att i stället **leva i avsikten med våra liv:** Att vara Guds avbild.